
OBECNÍ ÚŘAD ŘEHENICE

Křiváček č.6, 251 67 Pyšely

                                                                          
                                                                       

                                                                        Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Řehenice, 

konaného dne 19.10.2022, od 17:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Řehenice bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadním starostou obce 
panem Norbertem Newaldem.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s §91 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný 
návrh nebyl podán). Informace o konání ustavujícího zasedání zastupitelstva podle §93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Řehenice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 11.10.2022 do 20.10.2022. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§55 zákona č. 
491/2001 Sb.)

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu. (příloha č. 2)

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
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Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Prchlíka a pana Františka Ondřicha, 
zapisovatelem pana Martina Švedu.

Výsledek hlasování:  PRO : 7    PROTI:  0   ZDRŽELI SE :  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Schválení programu

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1) Volba starosty a místostarosty
• určení počtu místostarostů
• určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění
• určení způsobu volby starosty a místostarosty 
• volba starosty
• volba místostarosty

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru
• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
• volba předsedy finančního výboru
• volba předsedy kontrolního výboru
• volba členů finančního výboru
• volba členů kontrolního výboru

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích) 4) 
Diskuse

Výsledek hlasování:  PRO : 7    PROTI:   0     ZDRŽELI SE :  0

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY

Určení počtu místostarostů

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu.
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Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice schválilo určení počtu místostarostů a to na jeden místostarosta.

Výsledek hlasování:  PRO :7    PROTI:   0     ZDRŽELI SE :   0

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění 

Předsedající navrhl, aby starosta obce vykonával svoji funkci jako uvolněný a ostatní 

členové zastupitelstva vykonávali svou činnost jako neuvolnění.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice schválilo, aby starosta obce vykonával funkci jako uvolněný a 
ostatní členové zastupitelstva vykonávali svou činnost jako neuvolnění. 

Výsledek hlasování:  PRO : 7    PROTI:   0     ZDRŽELI SE :  0

Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Určení způsobu volby starosty a místostarosty

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu musí schválit zastupitelstvo. Všichni 
zastupitelé souhlasili s návrhem veřejného hlasování. Předsedající dal o tomto návrhu hlasovat.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty.

Výsledek hlasování:  PRO : 7    PROTI:  0      ZDRŽELI SE :  0

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Volba starosty

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 
nezvolení bude přistoupeno k volbě místostarosty.

Zastupitelé navrhli na funkci starosty obce Řehenice pana Norberta Newalda.
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Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice volí starostou obce Řehenice pana Norberta Newalda. 

Výsledek hlasování:  PRO : 6    PROTI:   0     ZDRŽELI SE : 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Volba místostarosty

Zastupitelé navrhli na funkci místostarosty obce Řehenice pana Martina Švedu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice volí místostarostou obce Řehenice pana Martina Švedu.

Výsledek hlasování:  PRO : 6    PROTI:   0       ZDRŽELI SE :   1

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

ZŘÍZENÍ FINANČNÍHO A KONTROLNÍHO VÝBORU

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, při čemž každý z 
nich bude mít 3 členy – 1 předseda a 2 členové. Jiný návrh podán nebyl.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 

Výsledek hlasování:  PRO : 7    PROTI:    0    ZDRŽELI SE :   0

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru

Zastupitelé navrhli na funkci předsedy finančního výboru pana Jiřího Prchlíka.
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Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice volí předsedou finančního výboru pana Jiřího Prchlíka.

Výsledek hlasování:  PRO : 6    PROTI:   0     ZDRŽELI SE :  1

Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru

Zastupitelé navrhli na funkci předsedy kontrolního výboru pana Františka Ondřicha.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice volí předsedou kontrolního výboru pana Františka Ondřicha.

Výsledek hlasování:  PRO : 6    PROTI:   0     ZDRŽELI SE : 1

Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Volba členů finančního a kontrolního výboru

Zastupitelé navrhli členy finančního a kontrolního výboru.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice volí členy finančního výboru paní Magdalenu Perič 

Výsledek hlasování:  PRO : 6    PROTI:   0     ZDRŽELI SE :  1

a pana Pavla Zoulu

Výsledek hlasování:  PRO : 6    PROTI:   0     ZDRŽELI SE :  1

Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice volí členy kontrolního výboru pana Ing. Jiřího Prchlíka 

Výsledek hlasování:  PRO :6   PROTI:  0      ZDRŽELI SE :  1

a pana Pavla Zoulu
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Výsledek hlasování:  PRO :6   PROTI:  0      ZDRŽELI SE :  1

Usnesení č. 12 bylo schváleno.

ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCE  NEUVOLNĚNÉHO ČLENA 
ZASTUPITELSTVA

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s §72 zákona o 
obcích a nařízení vlády 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění poskytována měsíční odměna ode dne 19.10.2022 takto:

1. Neuvolněný zastupitel bez funkce ve výši 1.316,- Kč
2. Neuvolněný zastupitel zastávající funkci člena výboru ve výši 2.193,- Kč
3. Neuvolněný zastupitel zastávající funkci předsedy výboru ve výši 2.631,- Kč
4. Neuvolněný místostarosta ve výši 6.513,- Kč

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Řehenice v souladu s §72 a §84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši odměn dle nařízení 
318/2017 Sb. takto: 

1. Neuvolněný zastupitel bez funkce ve výši 1.316,- Kč
2. Neuvolněný zastupitel zastávající funkci člena výboru ve výši 2.193,- Kč
3. Neuvolněný zastupitel zastávající funkci předsedy výboru ve výši 2.631,- Kč
4. Neuvolněný místostarosta ve výši 6.513,- Kč

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.

 
Výsledek hlasování:  PRO : 7    PROTI:   0     ZDRŽELI SE :   0

Usnesení č. 13 bylo schváleno.
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Starosta obce :           Norbert Newald
Místostarosta obce:   Ing. Martin Šveda
Člen zastupitelstva:   Ing. Magdaléna Perič
                                     Pavel Zoula
                                     Ing. Jiří Prchlík
                                     Jiří Prchlík

 František Ondřich                                  
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:55 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle §93 odst. 1 zákona o obcích 

Zápis byl vyhotoven dne:  19.10.2022

Zapisovatel: Ing. Martin Šveda 

Ověřovatelé: Jiří Prchlík …………………………………..

František Ondřich …………………………………..

Starosta obce: Norbert Newald …………………………………..

- 7     -


	Křiváček č.6, 251 67 Pyšely
	Zahájení zasedání zastupitelstva
	Složení slibu členy zastupitelstva
	Určení ověřovatelů a zapisovatele
	Schválení programu
	Určení počtu místostarostů
	Určení způsobu volby starosty a místostarosty
	Zřízení výborů a určení počtu jejich členů
	Volba předsedy finančního výboru
	Volba předsedy kontrolního výboru
	Volba členů finančního a kontrolního výboru
	ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCE NEUVOLNĚNÉHO ČLENA ZASTUPITELSTVA

